
Nº 120, sexta-feira, 24 de junho de 20164 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016062400004

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 2.668, DE 20 DE JUNHO DE 2016

O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLO-
GIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES, no uso de sua compe-
tência e considerando o que estabelece o Decreto nº 1387, de 7 de
fevereiro de 1995, e ainda o que consta dos autos do Processo Ad-
ministrativo n°. 53900.038307/2016-71, resolve:

Art. 1º Autorizar o Afastamento do País do Presidente da
Telecomunicações Brasileiras S. A. - TELEBRAS -, JORGE RI-
CARDO BITTAR, para participar do XVII Encontro Internacional
Virtual Educa, a ser realizado em Porto Rico, EUA, no período de 17
a 22 de junho de 2016, trânsito incluído, com ônus.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GILBERTO KASSAB

PORTARIA Nº 441, DE 23 DE JUNHO DE 2016

O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLO-
GIA, INOVAÇÃO E COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições
e consoante o disposto no art. 15, inciso II alínea "o" e parágrafo 1º,
alínea "a" do Estatuto da Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP,
aprovado pelo Decreto n° 1.808, de 07 de fevereiro de 1996, alterado
pelo Decreto nº 2.209, de 18 de abril de 1997, pelo Decreto nº 2.471,
de 26 de janeiro de 1998, pelo Decreto nº 3.987, de 29 de outubro de
2001, pelo Decreto nº 7.322, de 30 de setembro de 2010 e pelo
Decreto nº 7.954 de 13 de março de 2013, resolve:

Art. 1º. Designar RICARDO DISLICH para compor o Con-
selho Consultivo da Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, na
qualidade de membro titular, como representante do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão - MP, em substituição a Braulio
Santiago Cerqueira.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GILBERTO KASSAB

PORTARIA Nº 442, DE 23 DE JUNHO DE 2016

O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLO-
GIA, INOVAÇÃO E COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições
e consoante o disposto no art. 15, inciso II alínea "o" e parágrafo 3º,
alínea "a" do Estatuto da Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP,
aprovado pelo Decreto n° 1.808, de 07 de fevereiro de 1996, alterado
pelo Decreto nº 2.209, de 18 de abril de 1997, pelo Decreto nº 2.471,
de 26 de janeiro de 1998, pelo Decreto nº 3.987, de 29 de outubro de
2001, pelo Decreto nº 7.322, de 30 de setembro de 2010 e pelo
Decreto nº 7.954 de 13 de março de 2013, resolve:

Art. 1º. Reconduzir SÉRGIO LUIZ LEITE, como membro
titular do Conselho Consultivo da Financiadora de Estudos e Projetos
- FINEP, como representante dos Trabalhadores indicado pelo Con-
selho Deliberativo do Fundo de Amparo ao Trabalhador - CODE-
F AT .

Art. 2º. Designar QUINTINO MARQUES SEVERO, como
membro suplente do Conselho Consultivo da Financiadora de Estudos
e Projetos - FINEP, como representante dos Trabalhadores indicado
pelo Conselho Deliberativo do Fundo de Amparo ao Trabalhador -
CODEFAT, em substituição a Lindolfo Luiz dos Santos Neto.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GILBERTO KASSAB

PORTARIA Nº 443, DE 23 DE JUNHO DE 2016

O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLO-
GIA, INOVAÇÃO E COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições
e consoante o disposto no art. 15, inciso II e §§ 1°e 4°, do Estatuto
da Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, aprovado pelo De-
creto n° 1.808, de 07 de fevereiro de 1996, alterado pelo Decreto nº
2.209, de 18 de abril de 1997, pelo Decreto nº 2.471, de 26 de janeiro
de 1998, pelo Decreto nº 3.987, de 29 de outubro de 2001, pelo
Decreto nº 7.322, de 30 de setembro de 2010 e pelo Decreto nº 7.954
de 13 de março de 2013, resolve:

Art. 1º. Designar LINDALIA SOFIA ROCHA MARTINS
JUNQUEIRA REIS, membro titular, e RAIMAR VAN DEN BY-
LAARDT, membro suplente, para compor o Conselho Consultivo da
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, na qualidade de re-
presentantes da Associação Nacional de Pesquisa e Desenvolvimento
das Empresas Inovadoras - ANPEI, em substituição a Jorge Ramos de
Oliveira Junior e Guilherme Marco de Lima.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GILBERTO KASSAB

PORTARIA Nº 444, DE 23 DE JUNHO DE 2016

O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLO-
GIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições
e consoante o disposto no art. 15, inciso II e §§ 1°e 4°, do Estatuto
da Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, aprovado pelo De-
creto n° 1.808, de 07 de fevereiro de 1996, alterado pelo Decreto nº
2.209, de 18 de abril de 1997, pelo Decreto nº 2.471, de 26 de janeiro
de 1998, pelo Decreto nº 3.987, de 29 de outubro de 2001, pelo
Decreto nº 7.322, de 30 de setembro de 2010 e pelo Decreto nº 7.954
de 13 de março de 2013, resolve:

Art. 1º Designar NELSON ROMANO, membro titular, e
MARCELO GEORGES KHOURY, membro suplente, para compor o
Conselho Consultivo da Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP,
na qualidade de representantes da Associação Brasileira de Enge-
nharia Industrial - ABEMI, em substituição a Alberto Elísio Gomes e
Nelson Romano

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GILBERTO KASSAB

PORTARIA Nº 445 , DE 23 DE JUNHO DE 2016

O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLO-
GIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições e
consoante o disposto no art. 87, parágrafo único, inciso II, da Cons-
tituição Federal de 1988, e no disposto nos §§ 2º e 3º do art. 2º do
Decreto de 7 de julho de 1999, publicado no Diário Oficial da União
de 8 de julho de 1999, resolve:

Art. 1º. Ficam designados os seguintes membros para com-
por a Comissão Interministerial de Mudança Global do Clima:

I - JAILSON BITTENCOURT DE ANDRADE, membro
titular, na qualidade de representante do Ministério da Ciência, Tec-
nologia e Inovação, em substituição a Carlos Nobre;

II - MÁRCIO ROJAS DA CRUZ, membro suplente, na
qualidade de representante do Ministério da Ciência, Tecnologia e
Inovação, em substituição a Osvaldo Luiz Leal de Moraes;

III - FELIPE RODRIGUES GOMES FERREIRA, membro
titular, na qualidade de representante do Ministério das Relações
Exteriores, em substituição a Everton Frask Lucero;

IV - LUIZ DE ANDRADE FILHO, membro suplente, na
qualidade de representante do Ministério das Relações Exteriores, em
substituição a Felipe Rodrigues Gomes Ferreira;

V - FRANCISCO FUJITA DE CASTRO MELLO, membro
titular, na qualidade de representante do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento, em substituição a João Cruz Reis Filho;

Art. 2º Fica a Dra. SONIA REGINA MUDROVITSCH DE
BITTENCOURT designada para exercer a função de Secretária-Exe-
cutiva da Comissão Interministerial de Mudança Global do Clima, em
substituição a Márcio Rojas da Cruz.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação

GILBERTO KASSAB
Ministro de Estado da Ciência, Tecnologia,

Inovações e Comunicações

PORTARIA Nº 446, DE 23 DE JUNHO DE 2016

O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLO-
GIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES, no uso da competência
que lhe foi subdelegada pelo art. 1º da Portaria nº 1.056, de 11 de
junho de 2003, do Ministro de Estado Chefe da Casa Civil da Pre-
sidência da República, e tendo em vista o Decreto nº 4.734, de 11 de
junho de 2003, resolve:

Nomear AUGUSTO FLAMARION DE OLIVEIRA VITAL,
CPF 439.199.602-20, para exercer o cargo em comissão de Assessor
Técnico, código DAS 102.3, do Instituto Nacional de Pesquisas da
Amazônia - INPA deste Ministério.

GILBERTO KASSAB

PORTARIA Nº 447, DE 23 DE JUNHO DE 2016

O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLO-
GIA, INOVAÇÃO E COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições
e consoante o disposto no art. 87, parágrafo único, inciso II, da
Constituição Federal de 1988 e o disposto no inciso XVII do art. 2º
do Decreto 6.065, de 21 de março de 2007, resolve:

Art. 1º. Designar para compor a Comissão de Coordenação
das Atividades de Meteorologia, Climatologia e Hidrologia - CMCH,
na qualidade de representantes da Sociedade Brasileira de Agrome-
teorologia - SBA, os seguintes membros;

DENISE CYBIS FONTANA, como membro titular; e,
PAULO CESAR SENTELHAS, como membro suplente;
Art. 2º .Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

GILBERTO KASSAB

PORTARIA Nº 448, DE 23 DE JUNHO DE 2016

O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLO-
GIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES, no uso da competência
que lhe foi subdelegada pelo art. 1º da Portaria nº 1.056, de 11 de
junho de 2003, do Ministro de Estado Chefe da Casa Civil da Pre-
sidência da República, e tendo em vista o Decreto nº 4.734, de 11 de
junho de 2003, resolve:

Nomear BERNARDO MANUEL VEIGA, CPF 259.463.908-
72, para exercer o cargo em comissão de Coordenador-Geral de
Gestão da Tecnologia da Informação, código DAS 101.4, da Sub-
secretaria de Planejamento, Orçamento e Administração, da Secre-
taria-Executiva - SEXEC, do Ministério da Ciência, Tecnologia e
Inovação.

GILBERTO KASSAB

PORTARIA Nº 449 , DE 23 DE JUNHO DE 2016

O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLO-
GIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES, no uso da competência
que lhe foi subdelegada pelo art. 1º da Portaria nº 1.056, de 11 de
junho de 2003, do Ministro de Estado Chefe da Casa Civil da Pre-
sidência da República, e tendo em vista o Decreto nº 4.734, de 11 de
junho de 2003, resolve:

Exonerar, a pedido, a partir de 8 de junho de 2016, FLÁVIO
COUTINHO DE CARVALHO, CPF 116.018.841-68, do cargo em
comissão de Coordenação-Geral de Recursos Humanos, código DAS
101.4, da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administra-
ção, da Secretaria-Executiva - SEXEC, do Ministério da Ciência,
Tecnologia e Inovação.

GILBERTO KASSAB

PORTARIA Nº 451, DE 23 DE JUNHO DE 2016

O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLO-
GIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições
e consoante o disposto no art. 87, parágrafo único, inciso II, da
Constituição Federal de 1988, no art. 1º do Decreto nº 4.096, de 22 de
janeiro de 2002, no art. 1º, inciso VII, do Anexo I do Decreto nº
5.886, de 6 de setembro de 2006, e na Portaria nº 89/MB, de 2 de
março de 2016, resolve:

Art. 1º. DESIGNAR o Capitão-Tenente (EN) ALVARO BRI-
TO CALDAS NETO, do Comando da Marinha do Ministério da
Defesa - MB/MD, para exercer a função não comissionada de As-
sessor da Coordenação de Implementação, Acompanhamento e Con-
trole na Área Nuclear da Coordenação-Geral de Bens Sensíveis da
Assessoria de Assuntos Internacionais do Ministério da Ciência, Tec-
nologia e Inovação - COCN/CGBE/ASSIN/MCTI.

Art. 2º DISPENSAR o Capitão-de-Fragata ALVARO CALIL
FREITAS E ALVAREZ, do Comando da Marinha do Ministério da
Defesa - MB/MD, da função não comissionada de Assessor da Co-
ordenação de Implementação, Acompanhamento e Controle na Área
Nuclear da Coordenação-Geral de Bens Sensíveis da Assessoria de
Assuntos Internacionais do Ministério da Ciência, Tecnologia e Ino-
vação - COCN/CGBE/ASSIN/MCTI.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GILBERTO KASSAB

PORTARIA Nº 457, DE 23 DE JUNHO DE 2016

O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLO-
GIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições
e consoante o disposto no art. 87, parágrafo único, inciso II, da
Constituição Federal de 1988 e o disposto no inciso XVIII do art. 2º
do Decreto 6.065, de 21 de março de 2007, resolve:

Art. 1º. Designar para compor a Comissão de Coordenação
das Atividades de Meteorologia, Climatologia e Hidrologia (CMCH),
na qualidade de representantes da Associação Brasileira de Recursos
Hídricos - ABRH, os seguintes membros;

VLADIMIR CARAMORI BORGES DE SOUZA, como
membro titular; e,

JUSSARA CABRAL CRUZ, como membro suplente;
Art. 2º .Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

GILBERTO KASSAB

DESPACHO DO MINISTRO
Em 23 de junho de 2016

Afastamentos do país autorizados na forma do Decreto nº
1.387, de 07 de fevereiro de 1995:

DENISE MARIA ZEZELL, Pesquisador U-III da CNEN,
Participar da Conferência SPEC 2016 e apresentar trabalhos desen-
volvidos no Centro de Lasers e Aplicações (IPEN -CNEN/SP), em
Montreal/Canadá, no período de 23.06 a 02.07.2016, com ônus li-
mitado. Art. 1º, inciso V.

CELSO CUNHA, Diretor Comercial da NUCLEP, Participar
da World Nuclear Exhibition e de reuniões com as empresas ARE-
VA/ATMEA, Rosatom e Westinghouse, em Paris/França, no período de
26.06 a 04.07.2016, com ônus para a NUCLEP. Art. 1º, inciso V.

ISABELA DE MOURA BRAGANÇA LIMA, Diretora Ad-
ministrativa Interina da NUCLEP, Participar da World Nuclear Exhi-
bition e de reuniões com as empresas AREVA/ATMEA, Rosatom e
Westinghouse, em Paris/França, no período de 26.06 a 04.07.2016,
com ônus para a NUCLEP. Art. 1º, inciso V.

JAIME WALLWITZ CARDOSO, Presidente da NUCLEP,
Participar da World Nuclear Exhibition e de reuniões com as em-
presas AREVA/ATMEA, Rosatom e Westinghouse, em Paris/França,
no período de 26.06 a 04.07.2016, com ônus para a NUCLEP. Art. 1º,
inciso V.

Ministério da Ciência, Tecnologia,
Inovações e Comunicações

.

PORTARIA Nº 445 , DE 23 DE JUNHO DE 2016

O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLO-O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLO-
GIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições e

O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLO-O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLO-
GIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições e
consoante o disposto no art. 87, parágrafo único, inciso II, da Cons-consoante o disposto no art. 87, parágrafo único, inciso II, da Cons-
tituição Federal de 1988, e no disposto nos §§ 2º e 3º do art. 2º dotituição Federal de 1988, e no disposto nos §§ 2º e 3º do art. 2º do
Decreto de 7 de julho de 1999, publicado no Diário Oficial da UniãoDecreto de 7 de julho de 1999, publicado no Diário Oficial da União
de 8 de julho de 1999, resolve:de 8 de julho de 1999, resolve:

Art. 1º. Ficam designados os seguintes membros para com-Art. 1º. Ficam designados os seguintes membros para com-
por a Comissão Interministerial de Mudança Global do Clima:por a Comissão Interministerial de Mudança Global do Clima:

I - JAILSON BITTENCOURT DE ANDRADE, membroI - JAILSON BITTENCOURT DE ANDRADE, membro
titular, na qualidade de representante do Ministério da Ciência, Tec-titular, na qualidade de representante do Ministério da Ciência, Tec-
nologia e Inovação, em substituição a Carlos Nobre;nologia e Inovação, em substituição a Carlos Nobre;

II - MÁRCIO ROJAS DA CRUZ, membro suplente, na
nologia e Inovação, em substituição a Carlos Nobre;nologia e Inovação, em substituição a Carlos Nobre;

II - MÁRCIO ROJAS DA CRUZ, membro suplente, na
qualidade de representante do Ministério da Ciência, Tecnologia e

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

qualidade de representante do Ministério da Ciência, Tecnologia e
Inovação, em substituição a Osvaldo Luiz Leal de Moraes;

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Inovação, em substituição a Osvaldo Luiz Leal de Moraes;
III - FELIPE RODRIGUES GOMES FERREIRA, membro

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

III - FELIPE RODRIGUES GOMES FERREIRA, membro
titular, na qualidade de representante do Ministério das Relações

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

titular, na qualidade de representante do Ministério das Relações

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Exteriores, em substituição a Everton Frask Lucero;

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Exteriores, em substituição a Everton Frask Lucero;

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

IV - LUIZ DE ANDRADE FILHO, membro suplente, na

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

IV - LUIZ DE ANDRADE FILHO, membro suplente, na

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

qualidade de representante do Ministério das Relações Exteriores, em

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

qualidade de representante do Ministério das Relações Exteriores, em

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

substituição a Felipe Rodrigues Gomes Ferreira;

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

substituição a Felipe Rodrigues Gomes Ferreira;

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

V - FRANCISCO FUJITA DE CASTRO MELLO, membro

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

V - FRANCISCO FUJITA DE CASTRO MELLO, membro

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

titular, na qualidade de representante do Ministério da Agricultura,

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

titular, na qualidade de representante do Ministério da Agricultura,

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Pecuária e Abastecimento, em substituição a João Cruz Reis Filho;

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Pecuária e Abastecimento, em substituição a João Cruz Reis Filho;

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Art. 2º Fica a Dra. SONIA REGINA MUDROVITSCH DE

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

BITTENCOURT designada para exercer a função de Secretária-Exe-

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

BITTENCOURT designada para exercer a função de Secretária-Exe-

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

cutiva da Comissão Interministerial de Mudança Global do Clima, em

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

cutiva da Comissão Interministerial de Mudança Global do Clima, em

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

substituição a Márcio Rojas da Cruz.

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

substituição a Márcio Rojas da Cruz.

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

blicação


